
2

Boletim de Serviço
Nº 343 de 29 de março de 2022



Boletim de Serviço nº 343, terça-feira, 29 de março de 2022

6

Art. 3º A participação nas atividades da referida Equipe não será remunerada, sendo

considerada de relevante interesse público;

Art. 4º Esta Portaria-SEI entra em vigor na data de sua publicação.

Paula Christianne Gomes Gouveia Souto Maia

ALTERAÇÃO DE COMISSÃO

Portaria-SEI nº 122, de 29 de março de 2022

A Superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade Federal de

Campina Grande HUJB/UFCG, filial Ebserh, nomeada pela Portaria nº 57, de 16 de abril

de 2021, publicada no Boletim de Serviço de nº 1047, de 19 de abril de 2021, considerando a

delegação de competência de que trata a Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, da

presidência da Ebserh, publicada no Boletim de Serviço nº 518, de 09 de janeiro de 2019, e

considerando a Portaria - SEI n° 67, de 22 de novembro de 2017, publicada no Boletim de

Serviço nº 340, de 04 de dezembro de 2017, que institui às Comissões de Relações de Trabalho

nos Hospitais Universitários Federais filiados à Ebserh, e a Norma - SEI nº 5/2021, de

15/10/2021, publicada no Boletim de Serviço nº 1176, de 19 de outubro de 2021, que

regulamenta a organização e o funcionamento das Comissões de Relações de Trabalho nos

Hospitais Universitários Federais filiados à Ebserh, resolve:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Relações de Trabalho do Hospital

Universitário Júlio Bandeira, designada na Portaria-SEI nº 460, de 26 de outubro

de 2021, publicada no Portaria-SEI nº 460, de 26 de outubro de 2021, que tem como

objetivo apoiar os processos de tratamento das demandas trabalhistas dos empregados

públicos da Ebserh e dos servidores públicos estatutários em exercício nesta estatal, que

passará a ser composto conforme tabela abaixo:

Área Status Nome

Representantes da Gerência Administrativa
Titular Manuel Carlos Pereira Júnior

Suplente Jessica Cavalcante de Oliveira

Representantes da Gerência de Atenção à

Saúde

Titular Idelane da Silva

SuplenteZilmar Bezerra da Silva Filho

Representantes da Gerência de Ensino e

Pesquisa

Titular Wemerson Neves Matias

Suplente
Thaise de Abreu Brasileiro

Sarmento



Boletim de Serviço nº 343, terça-feira, 29 de março de 2022

7

Parágrafo único. Esta Portaria-SEI poderá ser retificada, quando da substituição dos

membros designados.

Art. 2º A Comissão de Relações de Trabalho designada nesta portaria tem caráter

permanente e, portanto, duração indeterminada.

Art. 3º A participação na Comissão não enseja remuneração de qualquer espécie, sendo

considerada público relevante.

Art. 4º Esta Portaria - SEI entra em vigor na data de sua publicação.

Paula Christianne Gomes Gouveia Souto Maia

DESIGNAÇÃO DE COMISSÁRIO DE INVESTIGAÇÃO PRELIMINAR

Portaria-SEI nº 123, de 29 de março de 2022

A Superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade Federal de

Campina Grande HUJB/UFCG, filial Ebserh, nomeada pela Portaria nº 57, de 16 de abril

de 2021, publicada no Boletim de Serviço de nº 1047, de 19 de abril de 2021, considerando a

delegação de competência de que trata a Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, da

presidência da Ebserh, publicada no Boletim de Serviço nº 518, de 09 de janeiro de 2019, e

tendo em vista a Norma Operacional de Controle Disciplinar da EBSERH (Empresa Brasileira

de Serviços Hospitalares) resolve:

Art. 1º DESIGNAR o empregado público CÉLIO DA ROCHA BONFIM, Matrícula SIAPE

n° 305****, para atuar na condição de Comissário em Investigação Preliminar, incumbido de

apurar no prazo de 30 (trinta) dias, as possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos que

constam do processo administrativo nº 23771.001637/2022-10, bem como as demais infrações

conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º Esta Portaria SEI entra em vigor na data de sua publicação.

Paula Christianne Gomes Gouveia Souto Maia

REMANEJAMENTO

Portaria-SEI nº 124, de 29 de março de 2022

A Superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade Federal de

Campina Grande HUJB/UFCG, filial Ebserh, nomeada pela Portaria nº 57 de 16 de abril de

2021, publicada no Boletim de Serviço de nº 1047, de 19 de abril de 2021, considerando a

delegação de competência de que trata a Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019 da


